| "¥662800 ‘0202 /SO /.0 "10ld - elige ) o 1663y 1p aunuo) 'yzZzy o I||| ﬁ%ﬁ&%m |||

&A%,
N v

7 ;
N

A NISSLU

CITTA DI REGGIO CALABRIA
IL SINDACO

Ordinanza n. 49 del 07.05.2020
Oggetto: Riapertura Cimiteri.
IL SINDACO

Vista ’ordinanza sindacale n. 21 del 16.03.2020 con la quale, in attuazione di quanto prescritto dai
D.P.C.M. dell’08, 09 e 11 marzo 2020, ¢ stata disposta la chiusura al pubblico dei cimiteri comunali

Viste le successive ordinanze di proroga e, da ultimo, ordinanza n. 32 del 14.04.2020;
Visto il D.P.C.M. del 26 aprile 2020;

Valutata la necessitd di riaprire al pubblico i cimiteri comunali prevedendo idonee misure di
contingentamento dell’afflusso di persone affinché sia garantito il rispetto del distanziamento sociale
di almeno un metro;

Visto il Regio Decreto n. 27 luglio 1934, n. 1265 recante Approvazione del testo unico delle leggi
sanitarie;

Visto I’art. 50 del Decreto legislativo 267/2000;

DISPONE

La riapertura dei cimiteri comunali a far data dall’08 maggio 2020;
DEMANDA

Al Dirigente dell’'UPI “Ammodernamento Rete idrica Fognaria e sistemi manutentivi’ ed alla P.O.
“Gestione Cimiter?” 'adozione di ogni misura idonea a garantire un afflusso controllato all’interno
dei cimiteri ed il distanziamento interpersonale di almeno un metro.

DISPONE

o la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo on line del Comune;

e latrasmissione della presente ordinanza:
__alla Prefettura di Reggio Calabria;
_ alla Polizia Municipale e a tutte le forze dell’ordine;

__all’Ufficio Rete Civica per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e all’Ufficio Stampa per
la massima divulgazione a mezzo organi di stampa;

Il Sindaco
Avv. Giuseppe Falcomata
7

<

7



